

آمپی سیلین

Ampicillin

گروه درمانی : آنتی بیوتیک بتا-لاکتام

اشکال دارویی :

Cap : 250 , 500 mg

Susp : 125 , 250 mg/5ml

Inj : 250 , 500 mg/1g

راه تجویز : IM/IV /PO

اندیکاسیون

(۱) عفونتهای سیستمیک : ۵۰۰-۲۵۰ mg خوراکی هر ۶ ساعت

(۲) سپتی سمی : ۲۰۰-۱۵۰ mg/kg/d حداقل ۳ روز IV، بعد هر ۳-۴ ساعت عضلانی

(۳) مننژیت

(۴) گونوره

(۵) اورتریت گنوکوکی در مردان

کنتراندیکاسیون

(۱) حساسیت به پنی سیلین ها یا سفالوسپورین ها

(۲) اختلال عملکرد کلیه

(۳) آسم

(۴) آتوپی

(۵) سابقه اختلالات خونریزی دهنده

(۶) منوکلئوز عفونی

عارضه جانبی

(۱) حملات تشنجی (در دوزهای بالا)

(۲) تهوع ، استفراغ

(۳) اسهال

(۴) نفریت حاد بینایینی

(۵) ترومبوفلیت

(۶) لکوپنی

(۷) ترومبوسیتوپنی

توجهات پرستاری

- ۱) هر 500mg از دارو باید حداقل در 5ml آب مقطر تزریقی حل شود . برای تزریق وریدی می توان دارو را در 50ml و یا بیشتر از سرم دکستروز ، دکستروزسالین یا رینگر لاکتات رقیق کرده و حداکثر در مدت ۴ ساعت انفوزین کرد .
- ۲) محلول دارو را می توان تا ۱۴ روز، در یخچال نگه داشت
- ۳) با هیچ داروی دیگری مخلوط نشود.
- ۴) بیمار باید دوره درمان را علی رغم بهبودی ، کامل کند.